

MapsPeople A/S

Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 84 05 95 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Michael Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

MapsPeople A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 84 05 95 28
Stiftet: 20. april 1978
Hjemsted: Nørresundby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Henning Brammer, Formand
Michael Gram
Christian Samsø Dohn
Lars Rønn
Rasmus Mencke

Direktion

Michael Gram

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Nordjyske Bank A/S, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter fordeler sig på salg af Google Maps samt udvikling og salg af MapsIndoors - platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Selskabet er Google Premier Partner og er en af de førende partnere indenfor salg af Google Maps licenser i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.634 t.kr. mod 13.611 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.786 t.kr. mod -325 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

For MapsIndoors er der udarbejdet en 5-årig international forretningsplan iværksat primo 2018 på baggrund af investering fra Vækstfonden. Som en del af denne plan er der etableret et datterselskab i USA, der allerede har en god tracktion på det amerikanske marked. Selskabet har igangsat en opmænding i organisationen på alle områder - development, markedsføring, salg, deployment og administration. Der er iværksat en øgning af marketingindsats og udrulning af partnerstrategi med henblik på at fastholde og udbygge positionen som den førende indoor navigation platform i de centrale vertikaler.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	14.634.338	13.611
1 Personaleomkostninger	-19.404.016	-12.914
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-961.923	-752
Driftsresultat	-5.731.601	-55
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.530	65
Andre finansielle indtægter	1.054	24
Øvrige finansielle omkostninger	-458.558	-397
Resultat før skat	-6.139.575	-363
Skat af årets resultat	1.353.705	38
Årets resultat	-4.785.870	-325
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	4.467.425	2.787
Disponeret fra overført resultat	-9.253.295	-3.112
Disponeret i alt	-4.785.870	-325

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.197.496	1.831
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	11.557.040	5.196
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.754.536</u>	<u>7.027</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.212.776	1.115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.212.776</u>	<u>1.115</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.897	7
Deposita	235.800	207
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>242.697</u>	<u>214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.210.009</u>	<u>8.356</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.861.769	11.139
Igangværende arbejder for fremmed regning	245.258	502
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.921.007	2
Udskudte skatteaktiver	0	493
Tilgodehavende selskabsskat	1.374.395	0
Andre tilgodehavender	380.335	637
Periodeafgrænsningsposter	136.561	389
Tilgodehavender i alt	<u>23.919.325</u>	<u>13.162</u>
Likvide beholdninger	908.525	13.999
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.827.850</u>	<u>27.161</u>
Aktiver i alt	<u>39.037.859</u>	<u>35.517</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	651.612	652
Reserve for udviklingsomkostninger	8.992.922	4.526
Overført resultat	-7.771.211	1.482
Egenkapital i alt	1.873.323	6.660
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	312.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	312.000	0
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	1.597.000	2.090
5 Anden gæld	4.944.286	4.935
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.541.286	7.025
Gældsforpligtelser	500.000	375
Gæld til pengeinstitutter	2.350.911	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	94.251	41
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.260.678	14.770
Gæld til tilknyttede virksomheder	107.654	0
Anden gæld	5.764.042	4.124
Periodeafgrænsningsposter	1.233.714	2.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.311.250	21.832
Gældsforpligtelser i alt	36.852.536	28.857
Passiver i alt	39.037.859	35.517
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.215.132	10.230
Pensioner	2.034.444	1.613
Andre omkostninger til social sikring	272.271	195
Personaleomkostninger i øvrigt	882.169	876
	19.404.016	12.914
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	27
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.		
Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.		
Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.097.000	2.465
Heraf forfalder inden for 1 år	-500.000	-375
	1.597.000	2.090
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Anden gæld	4.944.286	4.935
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.759.981	1.825

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.125 t.kr., og anden langfristet gæld, tkr. 5.000, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	12.755 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.213 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.497 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.125 t.kr., og anden langfristet gæld, tkr. 5.000, har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 4.500 tkr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar	1.213 t.kr.
--------------------------	-------------

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale frem til 31. maj 2020. Den årlige leje udgør pr. statusdagen tkr. 542.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Gram Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
